
3265/2004/ÚSM
RO Praděd

SMLOUVA
o mmístění zařízení C/SLO U NAJ£MCE
číslo 3265/2004/ÚSM

Smluvní strany:
1. ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2376
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144 130 00 Praha 3
IČ:60193671
DIČ: CZ 60193671
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha - Východ
číslo účtu: 69903-021 / 0100
zastoupená ve věcech smluvních: ředitelem úseku správy maietku
dále jen „pronajímatel11 H y 1^

a

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6
zastoupené Ing. Markem Dvořákem,
ředitelem Vojenské ubytovací a stavební správy Olomouc
se sídlem: Třída 1. máje 1,771 11 Olomouc
10:60162694
DIČ: CZ 60162694, nájemce je plátcem DPH
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava
číslo účtu: 145830-881 / 0710
dále jen „nájemce"

uzavírají tuto smlouvu o umístění zařízení
podle § 51 občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen Smlouva)

I.

Účel a předmět smlouvy

1.

2.

3.

4.

Účelem a předmětem Smlouvy je umístění zařízení nájemce, které slouží výhradně pro potřeby ČR
- Ministerstva obrany. Oprávnění ke zřízeni a provozování zařízení vyplývá ze zákona
o telekomunikacích č. 151 / 2000 Sb„ v platném znění.
Smlouvou přenechává pronajímatel nájemci místo pro umístění zařízení nájemce na nemovitosti
zvané Radiokomunikační objekt Praděd (dále jen RO Praděd), která je k datu uzavření smlouvy
ve vlastnictví pronajimatele a je umístěna na pozemku parc.č.~281, katastrální území Malá Morávka
který je ve vlastnictví pronajímatele.
Pronajímatel prohlašuje,^ že je oprávněn umísťovat zařízení nájemce v pronajatých prostorách
objektu za nájemné a že na místech pro umístění zařízení v objektu nevážnou žádná věcná
břemena ani jiná práva a povinnosti, které by bránily jejich řádnému užívání dle Smlouvy
Pronajimatel umožňuje nájemci bezproblémový přístup k zařízení umístěnému v nebo
na nemovitostech v majetku pronajímatele na základě této Smlouvy po celou dobu jejího trváni.
Specifikace umístěného zařízení:

napájeno ze zálohované sítě pronajímatele s podružným měřením (elektroměr je umístěn v místnosti

1



5.
3265/2004/ÚSM

Pronajímatel se zavazuje, že bude po dobu platnosti Smlouvy poskytovat
s umístěním zařízení na nemovitostech a to:

RO Praděd
nájemci služby související

a) dodávku elektrické energie ze zálohované sítě
píoíožu VN a NN rozvodny). *** *** ”***■ provozu DA' zaiištSní

II.
Nájemné a cena služeb

Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za umístění zařízení v rozsahu dle či. 1., odst 4 Smlouvv
najemne, sjednané ve výši: ' y

55 8oo,- Kč ročně
373 qqo,- Kč ročně
144 000,- Kč ročně
62 400,-Kč ročně
187 200,-Kč ročně
21 600,- Kč ročně

Celkem 849 000,- Kč ročně
.. .................. . (Slovy: Osm set čtyřicet devět tisíc korun českých)
V cene nájemného není zahrnuta DPH, která bude připočítána podle zákona o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. H
služby^ ^ UmíStění ZařiZSní dle Čl‘ °dSt 4‘ SmlOUVy nezahrnuÍe náklady za poskytované

Služby spojené s umístěním zařízeni nájemce - elektrická energie - dle či. I., odst 5. a) Smlouvv:
V souladu se zákonem o dam z přidané hodnoty, v platném znění, zákona o podmínkách podnikání
a výkonu státní správy v energetických odvětvích č. 458/2000 Sb„ v platném znění a rozhodnutím

dne 3'2-1"8 56 Stan0VUje.SamOStatná ***« daň°vého dokladu

poSýmelStomírero*' “ °debra"01' elektrickou enar9li dle ječného odběru, měřeného

Fakturační období pro vyúčtování elektrické energie se sjednává v délce jednoho roku
Cena dodané elektrické energie bude nájemci přefakturována po uplynutí fakturačního období a to
vždy do 14 dne mesice ledna. Výše ceny za jednu kWh bude určena dle daňových dokladů
dodavatele elektncke energie (SME, a.s.) za příslušné fakturační období
K platbě za elektrickou energii bude připočítána DPH v souladu se zákonem o dani z přidané
hodnoty, v platném znění. v
Za ostatní poskytované služby podle ČI. I., odst. 5. b) Smlouvy se nájemce zavazuje ročně platit:

10 000,- Kč
. (Slovy: Deset tisíc korun českých)

V cene za služby spojene s umístěním zařízení není zahrnuta DPH, která bude připočítána podle
zakona o dam z přidané hodnoty, v platném znění.

III.

Platební podmínky

1. Nájemné a cena služeb budou nájemci účtovány čtvrtletně pozadu daňovým dokladem vystaveným
nejpozdeji do desátého pracovního dne následujícího měsíce po ukončení čtvrtletí se splatností 21
kalendářních dnů ve výši jedné čtvrtiny ročního nájemného a čtvrtiny ceny služeb Doklady budou
zasílaný na adresu nájemce: y

Vojenská ubytovací a stavební správa Olomouc, Třída 1. máje 1, 771 11 Olomouc
2. Dnem zdanitelného plnění je poslední kalendářní den měsíce období, za které je daňový doklad3 * * *

3. Za den zaplacení je považován den připsání příslušné platby na účet pronajímatele uvedený
v zahlavi Smlouvy. Nebude-li daňový doklad vystaven oprávněně, či nebude-li obsahovat zákonem
požadované náležitosti, nebude nájemcem proplacen a bude ve lhůté splatnosti pronajímateli vrácen
k opravě nebo doplnění.

2



3265/2004/ÚSM
. ... RO Praděd

4. V případě prodlení nájemce s platbou nájemného nebo ceny za odebrané služby delším než třicet
dnů ode dne splatnosti daňového dokladu, je nájemce povinen uhradit pronajímateli smluvní pokutu
ve výši 40 000,-Kč.

5. V případě prodlení nájemce s platbou delším než 60 kalendářních dní ode dne splatnosti daňového
dokladu nebo v případě opakovaného neplnění dohodnutých platebních podmínek ze strany
nájemce je pronajímatel oprávněn ukončit smluvní vztah výpovědí.

6. Výše nájemného za příslušný kalendářní rok dle č!. II., odst. 1. této smlouvy bude pronajímatelem
změněna jedenkrát ročně dle roční míry inflace za předcházející rok vyhlášené Českým statistickým
úřadem. Tato změna bude automaticky provedena o výši míry inflace, a to s účinností od 1 ledna
příslušného roku, v němž byl index vyhlášen.

7. Náklady na elektrickou energii dle čl. II., odst. 3. Smlouvy budou změněny, dojde-li ke změně cen
dodavatele elektrické energie.

IV.

Doba smluvního vztahu
Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

V.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Nájemce
a) je povinen projednat umístění zařízení na objektu pronajímatele s příslušným správcem objektu

pronajímatele. Přitom je povinen dohodnout konkrétní podmínky umístění zařízení.
b) je oprávněn provádět na vlastní náklady v místech, kde hodlá umístit svá zařízení, stavební změny

a úpravy jen po předchozím písemném souhlasu příslušného správce objektu pronajímatele, na
základě předložení projektové dokumentace. Projektová dokumentace musí respektovat platné
technické normy, právní předpisy, oprávněné zájmy, potřeby a požadavky pronajímatele popřípadě
dalších uživatelů, se kterými bude nájemce seznámen do doby zahájení instalace. Projektová
dokumentace předkládaná k souhlasu orgánům státní správy bude s pronajímatelem předem
projednána.

c) je povinen si samostatně, vlastním jménem a na vlastní náklady zajistit veškerá potřebná správní
rozhodnutí a opatření orgánů státní správy a samosprávy. Kopie pravomocných stavebních povolení
a kopie pravomocných kolaudačních rozhodnutí, budou-li příslušným stavebním úřadem vydány,
předat příslušnému správci objektu pronajímatele bez zbytečného odkladu.

d) je oprávněn užívat místo pro umístění svého zařízení dle čl. I. Smlouvy řádně a v souladu se
Smlouvou, dbái o jeho dobrý stav, zabránit jeho poškozování. Pokud přesto dojde jeho zaviněním
ke škodám na majetku pronajímatele mimo běžné opotřebení, je povinen tyto škody nahradit
uvedením do původního stavu, pokud nebude dohodnuto jinak.

e) pokud po uvedení zařízení nájemce do provozu dojde k rádiovému rušení nebo rušivému ovlivňování
provozu zařízení pronajímatele nebo ostatních uživatelů objektu, je nájemce povinen zařízení
okamžitě vypnout až do odstranění rušení. Nájemce se zavazuje, že bude s ostatními uživateli
objektu aktivně spolupracovat při zjišťování zdroje rušení. Rušeni je nájemce povinen odstranit na
vlastní náklady ve lhůtě co nejkratší. Případné škody, vzniklé tímto stavem, jdou k tíži nájemce.
V případě, že toto rušení nebude odstraněno do 1 měsíce od doručení písemného oznámení, může
pronajímatel vypovědět Smlouvu dle čl. VI., odst. 1.1 .a).

f) není oprávněn dát pronajaté místo dle Smlouvy do užívání třetí osobě.
g) je povinen v místech, kde jsou umístěna zařízeni zajišťovat a dodržovat platné předpisy BOZP a PO.
h) je povinen zajistit vhodným způsobem viditelné a zřetelné označení všech dílů svého umísťovaného

zařízení.
i) odpovídá za provoz svého zařízení a za tím účelem je povinen provádět údržbu, revize a opravy

na vlastní náklady. Přitom je povinen počínat si tak, aby svou činností neohrozil činnost dalších
technologických zařízení umístěných na objektu pronajímatele.

j) je povinen předat pronajímateli aktualizovaný seznam osob oprávněných provádět instalaci, opravy
a údržbu umístěných zařízení v jeho majetku za účelem vstupu do předmětného objektu
pronajímatele. Tito zaměstnanci musí splňovat podmínky vyhlášky 50/1978 Sb. o odborné
způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění (minimálně § 6), a musí být po všech stránkách

3



k)
l)

m)

n)

o)

P)

q)

r)

s)

2.
a)

b)

<0

d)

e)

f)

g)

H)

i)

j)

k)

3265/2004/ÚSM
„ .... . .................... RO Praděd

způsobili k provádění příslušných prací. Nájemce je povinen v případě změn seznam aktualizovat.
Pronajímatel umožní těmto zaměstnancům přístup do pronajatých prostor, podle aktuální potřeby
zajišťování provozu zařízení nájemce.
je povinen platit řádně a včas pronajímateli nájemné a ceny služeb dle čl. If. Smlouvy,
prohlašuje, že přejímá podpisem Smlouvy prostory specifikované v či. I. Smlouvy ve stavu
způsobilém k smluvenému užívání.
je oprávněn zahájit zástavbu zařízení po písemném předání staveniště pronajímatelem. K předání
staveniště vyzve nájemce správce objektu minimálně týden předem. Před montáží zařízení předá
nájemce správci objektu projekt na základě kterého bude prováděna montáž zařízení Při montáži
musí být schválený projekt dodržen.
odpovídá za to, že zařízeni instalované v objektu pronajímatele na základě Smlouvy splňuje režim
požární bezpečnosti stanovený pro příslušné prostory.
uvede své zařízení do provozu při splněni podmínek dle nařízení vlády č. 480/2000 Sb o ochraně
zdraví před neionizujícím zářením, v platném znění.
ručí za to, že montáž antén na anténní věž provede odborná k tomu způsobilá osoba a ručí za
případně vzniklé škody na majetku a zdraví způsobené v souvislosti s montáží a provozem svého
zařízení.
je povinen před zahájením provozu svého zařízení zajistit na své náklady výchozí revizi tohoto
zařízení a provádět pravidelně revize v termínu dle ČSN. Kopie revizních zpráv je povinen nájemce
zaslat pronajímateli.
je povinen respektovat omezení užívání pronajatých míst v rozsahu nutném pro provedení oprav
prováděných na náklad pronajímatele, po předchozí dohodě. V případě závažných
technickoprovozních nebo jiných důvodů má pronajímatel právo žádat provedení změny umístění
zařízení nájemce do náhradních prostor téhož objektu.
je povinen na vlastní náklady a v souladu s platnými právními předpisy likvidovat odpady
vyprodukované vlastní činností, činností svých zaměstnanců, smluvních partnerů a osob, které
vstupují na/do předmětu této smlouvy z popudu nájemce. Tyto odpady není nájemce oprávněn
shromaždovat v objektu ani v areálu pronajímatele. V odůvodněných případech je nájemce povinen
projednat piedem se správcem objektu dočasné umístění vyprodukovaných odpadů v objektu nebo
areálu pronajímatele před jejich odvozem.

Pronajímatel
příslušný správce^ objektu předá nájemci na jeho výzvu, bez zbytečného odkladu, písemným
protokolem (viz Příloha č. 1 Smlouvy) místo pro umístění zařízení ve stavu, které nebude bránit
smluvenému účelu užívání a umožní jej po celou dobu platnosti Smlouvy řádně užívat,
je povinen v souladu s uděleným souhlasem dle či. I. Smlouvy umožnit takové změny na nebo
v nemovitosti včetně rozvodů stávajících inženýrských sítí tak, aby místo pro umístění zařízení mohlo
být řádně užíváno k účelu sjednanému ve smlouvě. Jedná se zejména o stavební úpravy a změny
ve stávajícím způsobu užívání nemovitosti.
je povinen po celou dobu platnosti Smlouvy udržovat nemovitost svým nákladem ve stavu který
nebude bránit smluvenému účelu užívání nájemce.
je povinen zaměstnancům nájemce dle seznamu osob oprávněných ke vstupu do nemovitosti, či
třetím oprávněným subjektům (viz čl. V., odst. 1.j)) umožnit nepřetržitý přístup do nemovitosti k jeho
zařízení a příslušenství tohoto zařízení, po sedm dnů v týdnu, dvacet čtyři hodin denně.
je oprávněn požadovat na nájemci nájemné a úhradu ceny služeb ve výši sjednané ve čl li
Smlouvy.
je povinen upozornit nájemce na všechna zjištěná nebezpečí a závady, ze kterých mu mohou
vzniknout škody.
má právo a povinnost provést neprodleně potřebná opatření například i vypnout zařízení ve
vlastnictví nájemce bez jeho předchozího souhlasu v případech ohrožení života, zdraví, bezpečnosti
práce nebo majetku. V takových případech je pronajímatel povinen tuto skutečnost neprodleně
oznámit nájemci.
není oprávněn sdělovat třetí osobě žádné informace, které získal nebo získá při realizaci Smlouvy,
ani je zveřejňovat ve svých propagačních materiálech.
neodpovídá za škody vzniklé zařízením nájemce a za škody vzniklé nájemci vinou třetí osoby nebo
odcizením zařízení nájemce.
je oprávněn vyžadovat úhradu škod nebo nákladů vzniklých jednáním osob nájemce v rozporu
se smlouvou či obecně platnými předpisy.
je oprávněn kdykoliv kontrolovat, zda nájemce užívá pronajaté místo řádným způsobem.

4



3265/2004/ÚSM
I) se zavazuje, že při umísťování svých nových antén (nebo nových antén třetích osob^vbfekotti

2.

3.

4.
5.

VI.
Ukončení smluvního vztahu a zánik smlouvy.

zSnSu“ide™chndZd0rSt Ve '“,ě iedn0h0 měSlCe k,er0Uk0liv ze smluvnlch v Prdech

1.1. Pronajímatelem, jestliže nájemce:
a. užívá předmět smlouvy v rozporu s touto Smlouvou
b. je více než 60 kalendářních dnů v prodlení s placením náiemného a služPh hip ři m
c. p enechal zařízen,jinému subjektu bez předchozího soubS p ona, mate e
1.2. Nájemcem, jestliže pronajímatel: J
b mSóZnPpf°bllaS-t k^°1V°Z0Vání činnosti’ Pro kterou byla tato Smlouva sjednána
b sr 5SS3JS*pranajíma,eie ve sjednaném 4sahu^k *

c. pronajimatel neplní podmínky smlouvy po dobu delší než jeden měsíc.
Srn ouvu lze také oboustranně vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou bez uvedení důvodů
Smluvní strany se dohodly, že výpověď musí mít písemnou formu.
sílíuJnTsfréně3 íKnt °d PrVníh° dne, měsíce nedujícího po doručení výpovědi druhé
občanského soudního řádu^ včetně^stenovenfo^náhradnín^doručenT P0UZIJÍ přiměřená Ustanovení

Smlouvu lze kdykoliv zrušit vzájemnou písemnou dohodou

VIL

Změna smluvních stran
1' otouVmCrřraT'^'0' “ Sm'°UVy “ plném razsaha <*«***# právní „ástepce

Vlil.

Provozní styk - kontaktní osoby.
1. Kontaktním místem / osobou nájemce se kterým je třeba projednávat bližší podmínkv tvkaiírí *p

provozu umisťovaného zařízení a případných změn provozu je- Podmínky tykající se
' p°kucl seJsdnš ° zařízení VÚ 3255 Praha:

e-mail- ' 3 ullce- P O Box 8- 161 01 Praha 6 - Ruzyně
e mail. tel.:

• pokud se jedná o zařízení V0 2321 české Budějovice:
adresa. VU 2321 České Budějovice, Letiště Pla

e-mail. ,e|.:
abezpe°nbostfprÉceVneZ °dp°Vedne za plnenl Povlnnostl náje

ie řeba
adresa: VUSS Olomouc, Třída 1

tel.:



3265/2004/ÚSM
RO Praděd

2 ssssjxssMasasírA-r—bi^smi

e-mail: ***•* CRa' **• *° fTS' o?
tel:

IX.
Přechodná ustanovení.

' ‘ SmateteJŮmS^fdoté před ú?fnností která byla na °biektu

^ pomatete SmJaSrav' feMptol účinnTtltéto«

o odborné způsobilosti v elektrotechnice, v platném znění. vyniaska c. 50/1978 Sb.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

8.

X.

Závěrečná ustanoveni.

klovaných dodatku

Tato smlouva ruší v plném rozsahu Nájemní smlouvu č 02 97 051 ze dne fi 4 iqqr o c i
o poskytování služeb č. 02 97 005 ze dne 11 2 1997 dne 6'4'1998 a Smlouvu

ESSSSSSr—1■P=ZX£,ZÍSS,
ÉSg33£pS33®=S2S

fpšiisiisšilis
ninh°7tm'HUVa’-VC,e!ne Pnlohy C- 1' která je její nedílnou součástí, se vyhotovuje v v pěti výtiscích z
mchz Kazdy ma platnost originálu. Pronajímatel obdrii dua výtisky a nájemce pak tři výtiskySuly

ža isou oprávnsni k p°dpisu Sm'“^ a "a

V Praze dne: 2 4 -02- 2805 V Olomouci dne:



Příloha č. 1
3265/2004/ÚSM

RO Praděd

rotokol o zjištěni stavu prostor a předání místa
dle smlouvy Č.3265/2004/ÚSM o umístění zařízení

uzavřené mezi
CESKE RADIOKOMUNIKACE a.s. a ČR - Ministerstvo obrany

Identifikace nemovitosti:

Radiokomunikační objekt Praděd (5220PRADJ

Dohodnuté podmínky spojené s umístěním zařízení a jeho provozem:

1' StavebníúPravV ^movitosti, umístění parabolické antény, umístění zařízení nájemce apod

2' miV0(ly■ Vie,n6 W*6néh° Wívén, parabolické antény a aanrostataébo

Zařízeni nájemce je napájeno ze zálohované sítě pronajímatele s podružným měřením.

3' DM%eoíné teChn0'°9- Úpravy související se zabezpečením převezu umístěného zařízení nájemce

4' PéT^Zmcbpr7cfcbZÍotS"é Pie,m S P0Skyt0Vané P» provééén, atavebnicb

Přerušení provozu jakéhokoliv zařízení neni povoleno.

5. Vstupy pracovníků zajišťujících výstavbu, montáž zařízení nájemce

s
zmocněna. Žádost musí obsahovat důvod žádosti o povolenf vstou SsotZotdow J'm

Upiiš^Sil
7aS^c!lTniáX^r <da‘Um^W ’***^Předá" 8 PřeVmpr°

1.1. 2005

Na RO Praděd, dne:



0722/24-11/343-V
RO Praděd

/
4

i

Předávající:

Přebírající:

ZÁPIS
o předání a převzetí pronajatých prostor

RO Praděd, CE 07-24-11,
ma základě nájemní smlouvy č. 0722/24-11/343-V.

Vojenské ubytovací a stavební správy Olomouc
se sídlem tř. 1.máje č.l, 771 11 Olomouc
jejímž jménem jedná
ředitel, Ing. Markem Dvořákem

VÚ 3255 Praha
zastoupený
pplk.Ing. Zbyňkem Hubálkem

«,jr„ís,S”fs *■£tsss =■ ■ rr -
pozemku p.č. 281, k.ú. Malá Morávka. KO Praděd, který se nachazí na

Pronájem nebytových prostor a umístění:

RO Praděd

n 2005 ví,W: “ÍV Uvedené sml<mvy a příloh>' 2 0 ™k«ní nařízení předává dnem
ídst a sí, V™c! a s.,avetai sPrá™ Olomouc předmět nájmu uvedený v ČI I
oase. 4 smlouvy o umístěni zanzeni c 3265/2004/TNIvt íč- cw,ivojenskému útvaru 3255 do užívání. (°' Smlouvy “ P™“JPatele)

V Praze dne: j3 r joor-
V Olomouci 19.4.2005

Ing. Marek D v o řák
Ředitel VUSS Olomouc



Dodatek č. 1
Smlouvy o umístění zařízení

číslo 3265/2004/ÚSM

3265/2004/ÚSM D1
RO Praděd

- ja2~cr ~ H fJtf-J-l/
Smluvní strany:
1. RADIOKOMUNIKACE a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B viníka 771«
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144 130 00 Praha 3
IC: 26705036 ’ 30
DIČ: CZ 26705036
SSS:^banka a's"pobo5ka Praha'Vřchod
SféXp™=jSermlU,niC:h: W—0-0. správy majetku

a

2. Česká republika - Ministerstvo obrany

se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6
zastoupené Img. Markem Dvořákem,
ředitelem Vojenské ubytovací a stavební správy Olomou
s.e Sldlem: Třída 1. máje 1, 771 11 Olomouc
IC:60162694
DIC: CZ 60162694, nájemce je plátcem DPH
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava
číslo účtu: 145830-881 / 0710
dále jen „nájemce"

/

se dohodly na uzavření dodatku tohoto znění:

1.

i.

Předmět dodatku
Změna identifikačních údajů pronajímatele - viz záhlaví
za umistěru zařízení nájemce v návaznosti na rozšíření
vyhlášené Českým statistickým úřadem pro rok 2005.

tohoto^ dodatku. Změna výše nájemného
umístěné technologie a na výši inflace,

Změny smluvních ustanovení

4'spi*::itsLtzr4- p“sm,ouvy se rusi a -ahra2uia -



pSXtlm1ařlm™tr'°UV?Se r“ŠI 3 se "M™
nájemné, sjednané veSfc J um,s,en' zar,zenl urozsat,u <lle «• '•• «tot 4. Smlouvy

Kc QCn ... „
,o? ro?n?
Sf™'
'Jí

586>' Kc rocne
1“ JE’-1®r0?"?
z2 010,- Kc rocne
62 4°0,- Kč ročně

(Slovy. Devet set dvacet sedm tisíc pět set třicet jedna korun českých)

vpSnŽrSf° nen'ZahmUta DPH' která bUda «*»« -konáo dani zpřidané hodnoty,

U1
RO Praděd

1.
Závěrečná ustanovení

jeho^podpls^ot^ma^stranam^phĎe^n^platrpozdšjšf^^urn^IJáiemce3^^^ 3 d"am

změnám fakticky došlo ode dne 1 ledna 20QG a náiJmro e m' Najemce 1 pronajimatel prohlašují, že ke
služby za období od 1.1 2006 do^ fif TZT' 2lal,kvotní část nájemného a ceny
za první čtvrtletí 2006. 3 U u^rack na Ul^et pronajímatele spolu s platbou

2' zůstávají v ptetnosti,a"°Vení SmlOI,Vy ° “míSt'ní zařízení č' 3M»2004/ÚSM tímto dodatkem nedotčená

3' 5Sy a nÍemSStySf ' Pě“ Vý8SCÍCh Z každ* má °«-lu. Pronajímatel obdrž, dva

4- ŽeJS°“ °Prá™ě"' k —a

Za pronajímatele: Za nájemce:

V Praze dne: . 5 m

RADIOKOMUNIKACE a.s.
ředitel úseku správy majetku

V Olomouci dne: 2 0 '04- 2006

Česká republika - Ministerstvo obrany
Vojenská ubytovací a stavební správa Olomouc

ředitel Ing. Marek Dvořák



3265/2004/ÚSMD2
RO Praděd

Dodatek č. 2
Smlouvy o umísíěoí zařízení

číslo 3265/2004/ÚSM,
uzavřené dne 7.3.2005 v Olomouci

Smluvní strany:
1. RADIOKOMUNIKACE a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7716
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144, 130 00 Praha 3
IČ:26705036
DIČ: CZ 26705036
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha - Východ
číslo účtu: 69903-021 / 0100
zastoupená ve věcech smluvních: ředitelem úseku správy majetku
dále jen „pronajímatel1' 3 1

a

Česká republika -.Ministerstvo obrany
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6
zastoupené ílng. Markem Dvořákem,
ředitelem Vojenské ubytovací a stavební správy Olomouc
se sídlem: Třída 1. máje 1, 771 11 Olomouc
10:60162694
DIČ: CZ 60162694, nájemce je plátcem DPH
bankovní spojení: ČNB, pobočka Ostrava
číslo účtu: 145830-881 / 0710
dále jen „nájemce"

se dohodly na uzavření dodatku tohoto znění:

I.

Předmět dodatku
nájemného za umístění zařízení nájemce v návaznosti na změně umístěné technoloqie a na

vysi inflace, vyhlášené Českým statistickým úřadem pro rok 2006.

II.
Změny smluvních ustanovení

1. CL I. - Účel a předmět smlouvy, odst. 4. předmětné smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:
4. Specifikace umístěného zařízení:

1



r

3265/2004/ÚSM D2
RO Praděd

' II. - Nájemné a cena služeb, odst. 1. předmětné smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním-

Pr°nal'ma,elí 23 UmiS,ěn' dte «■ <** 4. Smlouvy

^ noÁ -523 2^ Ke !o 1

73 800,-Kč ročně
65 172,-Kč ročně
195 528,-Kč ročně
22 560.- Kč ročně
63 960,- Kč ročně

C kem 1 002 510,- Kč ročně
(Slovy: Jeden milion dva tisíce pět set deset korun českých)

hodnoty, v platnérn znění!' DPH' "ebUde P"p0či,ána' P°d,e 2ákona 0 da™

ustanoveníPr3Wa 3 POWÍ""OS,i s""uvních s‘ran, odst. 1. - Nájemce předmětné smlouvy se doplňuje o tato

t) je povinen v případě zjištění či způsobení škody nebo zjištění závady na předmětu nájmu nříoadně
, v objektu’ tuto skutečnost neprodleně nahlásit správci objektu, případně na dispečerské trvale

obsluhované pracoviště DC Securita, uvedené v Části Vlil. této smlouvy,
li-SEřr ke d^ukončeni smluvního vztahu uvést předmět nájmu do původního stavu resp
nálezného stavu, pokud se s pronajimatelem nedohodne jinak. V případě, že tak v dohodnutém termínu
neučím, provede pronajimatel potřebné úpravy na náklad nájemce. O vyklizení a předání předmětu nájmu
í Části vílunétosmZvyPrOÍ°k01 P°depSaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran, uvedenými

v) je povinen, v případě prostor klimatizovaných nebo větraných zařízením pronajímatele podřídit se
teplotnímu režimu stanovenému pronajímatelem. Pokud nájemce klimatizuje nebo větrá’ prostor ve
kterem se nachazi predmet najmu vlastním zařízením, zapojeným přes obchodní odběrné místo elektřiny
pronajimatele, je rovněž povinen řídit se v otázce teplotního režimu požadavkem pronajímatele
(klimatizace začne chladit až při dosažení teploty vzduchu v interiéru 25°C)

1l"irmce Se P°dpisem tét0 smlouvy zavazuje chovat se v objektu a jeho okolí tak, aby svou činností
2 ' Vf nečinnosti nepoškozoval životni prostředí a v souvislosti s tím důsledně dodržovat pravidla
nnuinnncí rn°1 _pravn*m.‘.predP1sy v ob'asti životního prostředí. 2a každé jednotlivé porušení výše uvedené
povinnosti muže pronajimatel proti nájemci uplatnit smluvní pokutu až do výše 50 000 Kč s tím že nárok
pronajimatele na náhradu škody tím není dotčen. ’ ok

4. ČI. Vlil. - Provozní styk - kontaktní osoby předmětné smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto zněním:

I. Kontaktní osobou nájemce se kterou je třeba projednávat bližší podmínky týkající se provozu
umistovaneho zařízení a případných změn provozu je-

2r'V? 32“ P?ha: Pa" M* '"3. Zbyněk Hubatek
adresa. VU 3255, Vlastina ulice, P.O.Box 8, 161 01 Praha 6 - Ruzyně
e-mail: tel.;

pokud se jedná o zařízení VÚ 2321 České Budějovice: pan kpt. Sng. Petr Chlopčík
adresa: VU 2321 České Budějovice, Letiště Planá, 370 04 České Budějovice

- +e'maÍu tel.:
tyto osoby jsou rovněž odpovědné za plnění povinnosti nájemce na sti

prače.

Kontaktní osobou nájemce se kterou je třeba projednávat bližší podmínky týkající se umísťovaného
zařízeni a případných změn je: pan lng> Radim Jok|

a: VUSS Olomouc, Třída 1. máje 1, 771 11 Olomouc
tel.:

2



3265/2004/ÚSM D2
RO Praděd

jmíSSS. °S0-0U pr0n^ím!feleLSe kterou je třeba Projednávat bližší podmínky týkající se provozu
urrustováného zařízeni a případných změn provozu je správce objektu: pan
adresa. ČRa, a.s., RO Praděd, 793 24 Karlova Studánka
e-mail: tel:

Dispečerské, trvale obsluhované pracoviště DC Securita v Praze mobil:
pevná linka:

BIL

Závěrečná ustanovení
1' 2?°n?líJfekhe: 2 S™IOmy° ™isféní 2ařÍ2ení č. 3265/2004/ÚSM, nabývá platnosti a účinnosti dnem

rjatboula dmhTč°Í°« 20072007 d0 ^ P°dPÍSU “ Uhrad' na ůče* t™*™*

2. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy o umístění zařízení č.
dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3' výdsky"a nájemce ^ Vý,ÍSdCh Z kaŽdý má Pla,n0S, °ri9inálu "“-a dva

'' dCjkaz^oiThiasu^s^e^oíextempřipoj^li své^ PdpisyPUP' “ ,S°U °PráVněn' k P°dpiSU ,0h0,° dPdalk“ a "a

3265/2004/ÚSM a Dodatku č. 1 tímto

Za pronajímatele: Za nájemce:

V Praze dne: V Olomouci dne: ^ (.V 2-OO.^V

RADIOKOMUNIKACE a.s.
ředitel úseku správy majetku

Česká republika - Ministerstvo obrany
Vojenská ubytovací a stavební správa Olomouc

ředitel Ing. Marek Dvořák

3



3265/2004/ÚSM D3
RO Praděd

Dodatek č.3
smlouvy o umístění zařízení Číslo 3265/2004/ÚSM

ivřené dne 7.3.2005, ve znění Dodatku č.l ze dne 1.11.2007 a Dodatku Č.2 ze dne 31.5.2007

číslo nájemce 0722/24-11/343-V

Smluvní strany :
České Radiokomunikace a.s.
jako právní nástupce společnosti RADIOKOMUNIKACE a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka
se sídlem: U Nákladového nádraží 3144/4. 130 00 Praha 3
IČ: 274 44 902
DIČ: CZ27444902

10677,

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha - Východ
číslo účtu: 69903-021/0100
zastoupená ředitelem pro transformaci společnosti, na základě
dálejen., pronajimatel “ plné moci,

v &

Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 160 00 Praha 6
jejímž jménemjedná Ing. Jaroslav Valchář, ředitel Vojenské ubytovací
se sídlem Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno - Židenice
IC : 601 62 694
DIČ: CZ60162694
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno,
číslo účtu: 132036881/0710.

a stavební správy v Bmě.

adresa pro doručování poštovních zásilek:
Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno.
dálejen „ nájemce “

se dohodly na uzavření dodatku tohoto znění:
I.

Předmět dodatku
1. Změna v Cl. I. - specifikace rozsahu umístěného zařízení
2. Změna v ČI. II. - nájemné a cena služeb
3. Změna v článku III. — Platební podmínky
4. Změna v článku VIII. - Provozní styk - kontaktní osoby

XI.
Změna smluvních ustanovení

7 Ciánku I. se odstavec 4. ruší a nahrazuje tímto zněním

4. Specifikace umístěného zařízení:



Specifikace nově umísťovaného zařízení:

3265/2004/ÚSM D3
RO Praděd

V Článku I. se odstavec 5. raší a nahrazuje tímto zněním

5.Pronajímatel se zavazuje, že bude po dobu platnosti této smlouvy poskytovat nájemci služby s nájmem
spojené a to:
a) přenechání elektřiny ze zálohované sítě
b) ostatní služby s nájmem spojené a to zajištěni provozu zálohované sítě, zajištění provozu

rozvodny vysokého a nízkého napětí, zajištění provozu akumulátorovny, zajištění provozu DA,
vytápění, osvětlení, používání výtahu, úklid.

V Článku IX. se odstavce 1. a 2. ruší a nahrazují tímto zněním

1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli za umístění zařízení v rozsahu dle čl.
nájemné, sjednané ve výši

I., odst. 4. této smlouvy

63.691,00 Kč/rok
571.741,00 Kč/rok
80.646,00 Kč/rok
71.218,00 Kč/rok

213.666,00 Kč/rok
24.653.00 Kč/rok
69.893,00 Kč/rok

za nově umisťované zařízení

Celkem:

416.480,00 Kč/rok
249.340,00 Kč/rok
249.340,00 Kč/rok
128.310,00 Kč/rok

2 138 978,00 Kč/rok



3265/2004/ÚSM D3
RO Praděd

(Slovyrdvamilionyjednostotřicetosmtisícdevětsetsedmdesátosmkorun českých)
V ceně nájemného není zahrnuta DPH. která nebude připočítána podle zákona o dani z přidané
hodnoty v platném znění.

2. V nájemném dle Článku II. odst. 1. této smlouvy není zahrnuta cena za služby s nájmem spojené
uvedené v Článku I., odst. 5. této smlouvy.

V Článku II. se odstavec 4. ruší a nahrazuje tímto zněním

4. Za ostatní poskytované služby s nájmem spojené podle čl. I., odst. 5., písmeno
piatit pronajimateli částku stanovenou dohodou obou smluvních stran ve výši

- zajištění provozu zálohované sítě
- zajištění provozu rozvodny vysokého a nízkého napětí
- zajištění provozu akumulátorovny
- zajištění provozu DA
- vytápění
- používání výtahu
- úklid

Celkem:
(slovy: dvacet tisíc korun českých).
V ceně za služby není zahrnuta DPH, která bude připočítána podle zákona o
v platném znění.

b) se nájemce zavazuje

6.000,00 Kč/rok
2.500,00 Kč/rok
2.000,00 Kč/rok
4.000,00 Kč/rok
3.000,00 Kč/rok
1.500,00 Kč/rok
1.000,00 Kč/rok

20.000,00 Kč/rok

dani z přidané hodnoty

V Článku IH. se odstavec 1. ruší a nahrazuje tímto zněním

1. Nájemné dle Článku II., odst.l. této smlouvy a cena za služby dle Článku II.. odst.4., této smlouvy
budou nájemci účtovány čtvrtletně pozadu daňovým dokladem vystaveným nejpozději do desátého
pracovního dne prvního měsíce následujícího čtvrtletí se splatností 21 kalendářních dnů ve výši jedné
čtvrtiny ročního nájemného ajedné čtvrtiny roční ceny za služby.
Daňové doklady bude pronajímatel vystavovat na daňový subjekt Česká republika - Ministerstvo
obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6. Vystavené daňové doklady budou zasílány na doručovací
adresu, uvedenou v záhlaví tohoto dodatku.

V Článku IH. se přidává odstavec 8. s tímto zněním

8.Obě smluvní strany prohlašují, že se tímto dodatkem řídí fakticky od 8.9.2009 . Nájemce se zavazuje
zaplatit pronajímateli za období od 8.9.2009 do dne podpisu tohoto dodatku
a) alikvotní část nájemného dle Článku II., odst.l. této smlouvy a alikvotní část ceny za služby dle

Článku II., odst.4 této smlouvy spolu s platbou za první čtvrtletí následující po podpisu tohoto
dodatku.

b) alikvotní část za odebranou elektřinu dle Článku II. odst.3. této smlouvy spolu s prvním
vyúčtováním odebrané elektřiny, následující po podpisu tohoto dodatku.

V Článku VIII. se odstavce 1. a 2. ruší a nahrazují tímto zněním

1. Kontaktní osobou nájemce, se kterou je třeba projednávat bližší podmínky týkající se provozu
umíst ováného zařízení, případných změn provozu a odpovědnou osobou nájemce za plnění povinností
na úseku požární ochrany, bezpečnosti práce a dodržování povinností na úseku ochrany životního
prostředí je:
za VU 3255 Praha: pplk.Ing. Roman Holý,

Vlastina ul., 161 05 Praha 6 Ruzyně
e-mail:

pevná linky
mobil

V případě naléhavého jednání v mimopracovní době: dozorčí na spojení



3265/2004/ÚSM D3
RO Praděd

2. Kontaktní osobou pronajímatele, se kterou třeba projednávat bližší podmínky týkající se provozu
umístěného zařízení a případných změn provozuje správce objektu

pan
adresa České Radiokomunikace a.s.

Barvičova 70, 602 00 Brno
e-mail

mobil
pevná linka

Dispečerské, trvale obsluhované pracoviště DC Securita v Praze
mobil
pevná linka

m.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy 3265/2004/ÚSM uzavřené dne 7.3.2005, ve znění Dodatku č.l ze dne
1.11.2007 a Dodatku č.2 ze dne 31.5.2007, nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platností a nemění
se.

2. Nájemce i pronajímatel prohlašují, že se tímto dodatkem fakticky řídí ode dne 8.9.2009.
3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích z nichž každý má platnost originálu, každá smluvní

strana obdrží dva výtisky.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.2 - Prohlášení nájemce o příkonu a ceně umísťovaného

zařízení.
5. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností dnem podpisu oběma stranami, přičemž platí pozdější

6. Níže podepsaní právní zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávnění k podpisu tohoto
dodatku a na důkaz souhlasu s jeho textem připojili své podpisy.

V Praze dne :
za pronajímatele

V Brně dne:
za nájemce sžf!/K

ČR-Ministerstvo obrany
Ing. Jaroslav VALCHÁŘ

řS.ditel.sY'tóSS'Brno
lne. Petr K ha

ředitel pro tpánsforinaci společnosti

4



3265/2004/ÚSM D3
RO Praděd

Příloha č. 1
smlouvy č. 3265/2004/ÚSM

1. Prohlášeni nájemce o příkonu umisťovaného zařízení:

druh zařízení: příkon zařízení

(kW)
technologie ČR-MO 2,050

Provoz
(hod/rok)
8 760

roční spotřeba
(kWh)

měřený odběr

2. Prohlášení nájemce o ceně umisťovaného zařízení:

Druh zařízení:

technologie ČR-MO
rok pořízení:

2009
cena zařízení bez DPH:

9.359 407,-Kč

V Brně dne

za nájemce
Ing. Jaroslav VALCHÁŘ

V zastoupení
Inf *>' •• •• ’-r-s13

L



RO Praděd

Dodatek č. 4
k NÁJEMNÍ SMLOUVĚ

o umístění zařízení číslo: 3265/2004/ÚSM
ev.č. MO:

Smluvní strany:

České Radiokomunikace a.s.
zapsaná v obch. rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 16505
se sídlem: Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
IC: 24738875
DIČ: CZ24738875
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Praha - Východ
číslo účtu: 69903-021 / 0100
zastoupená ve věcech smluvních: generálním ředitelem
dále jen „pronajímatel44

Česká republika -Ministerstvo obrany
se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 160 00 Praha 6
jejímž jménem jedná Ing. Jaroslav Valchář, ředitel Vojenské ubytovací a stavební správy v Brně na
zaldade poverení ministryně obrany CR č.j. 2566/2007-8764 ze dne 2.1.2008 vydaného ve smvsíu
ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. J
sídlem Svatoplukova 84, 662 10 Bmo
IČ : 601 62 694
DIČ : CZ60162694
bankovní spojení: ČNB, pobočka Bmo,
číslo účtu: 132036881/0710.
adresa pro doručování korespondence:
Vojenská ubytovací a stavební správa Bmo, Svatoplukova 84, 662 10 Bmo
dále jen „ nájemce “

Tímto dodatkem č. 1 sjednávají smluvní strany ve smyslu ČI. XI. odst. 2. Výše uvedené Smlouvy, (dále jen
„Smlouva"), následující změny smlouvy:

Slí™Str;7 1^onstataÁŽf vdůsledku došlo na straně pronajímatele ke změně účastníka smlouvy a
v usledlcu toho ke zmene jeho identifikačního čísla a daňového identifikačního čísla (tzv. IČ“ a DIČ“1 iak
je uvedeno v záhlaví této smlouvy. Ostatní identifikační údaje pronajímatele zůstávají zachovány (tj. bankovní
spojemý Adresa sídla společnosti se s účinností od 1.9.2012 změnila na novou, uvedenou v záhlaví dodatku.
Smluvní stiany výslovné konstatuji, ze veškerá práva a povinnosti plynoucí stranám z této smlouvy se nemění
a zůstávají v plném rozsahu zachována.

II.

V čl. II., se text počínaje odst.2. Smlouvy ruší a nahrazuje novým ve znění:

2. I ronajímatel se zavazuje, že bude po dobu platnosti této Smlouvy poskytovat nájemci službu spojenou
s nájmem, a to dodávku elektřiny.

1



RO Praděd

3. V souladu se Zákonem o dani z přidané hodnoty, v platném znění, Zákonem 458/2000 
podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích (energetický zákon) 
a Rozhodnutím Finančního úřadu pro Prahu 3 ze dne 3.2.1998 se stanovuje samostatná 
dokladu za odebranou elektřinu zjištěná dle následujícího vzorce:

Sb. o podmínkách 
v platném zněm 

položka daňového

Cm -1/12 x (Wrpř x Cpř), kde

Cm ... měsíční platba za elektřinu v CZK

Wrpř předpokládaná roční spotřeba elektřiny v kWh; pro první kalendářní rok platnosti této Smlouvy
se sjednává ve výši..... kWh, pro další roky je pronajímatel oprávněn její výši upravit dle zjištěné
skutečnosti z předchozího období

Cpř ... předpokládaná roční průměrná cena za 1 lcWh elektřiny v příslušném kalendářním roce v CZK/kWh

Na základě daňových dokladů od veřejného dodavatele elektřiny bude jednou ročně, vždy za předchozí
kalendami rok, zjištěna skutečná průměrná cena 1 kWh elektřiny a bude provedeno roční vyrovnání dle 
vzorce:

Vr = Wrsk x Csk - SUMA(Cm), kde

Vr .... hodnota vyrovnání za příslušný kalendářní rok v CZK

SUMA(Cm) ... součet měsíčních plateb za elektřinu v příslušném kalendářním roce v CZK

Wrsk ..... skutečná roční spotřeba elektřiny v kWh zjištěná odečtem podružného elektroměru v příslušném 
kalendářním roce

Csk ... skutečná roční průměrná cena za 1 kWh elektřiny v příslušném kalendářním roce v CZK/kWh 

4' DHDočhánaDP?ran0U ^ V SOuladu s zněním Zákona o dani z přidané hodnoty

5. Fakturační období pro účtování odebrané elektřiny se sjednává v délce jednoho kalendářního měsíce.

6. Předpokládanou roční průměrnou cenu za 1 kWh odebrané elektřiny je pronajímatel oprávněn
elektřiny"11^ ^ °d U’ kalendářního roku> d°íde-li ke změně ceníků veřejného dodavatele

7. Pio případ, že bude dohodnuta instalace elektroměru nájemcem
nájemce se souhlasem pronajímatele, nájemce je povinen pro 
potvrzení o ověření stanoveného měřidla.

Podružný obchodní elektroměr instaluje 
tento elektroměr předložit pronajímateli

8. Za poskytované služby s nájmem spojené Části L, odst. 5„ písmeno b) této smlouvy se nájemce zavazuje 
20 000 - Kč/rokmate * Stanovenou dohodou °b°u smluvních stran ve výši

K ceně za služby bude, v souladu s platným zněním zákona o dani z přidané hodnoty, připočítána DPFI.

či ni-> se text odst.l. Smlouvy ruší a nahrazuje novým ve znění:

„1. Nájemné dle ČI II odst. 1 ,cena služeb dle ČI. II., odst. 2. a odst. 8., budou nájemci účtovány měsíčně 
pozadu daňovým dokladem vystaveným nejpozději do desátého pracovního dne následujícího měsíce se 
sp atnosti 14 kalendármch dnu od vystavení, ve výši jedné dvanáctiny ročního nájemného a ceny uvedených

2



RO Praděd

IV.
1. Ostatní ujednání smlouvy o umístění zařízení ze dne 7. 3. 2005 se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní strany prohlašují že
povazuji za nespome, ze se tímto dodatkem řídí již od 1.1.2013. P

3' Tef° d°.dafk Č, d j? ^otoven ve čtyřech stejnopisech, z nich každý má platnost originálu a každá ze
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. B a Kazeta ze

V Praze dne: ,0
za pronajímatele

3


